

06-09-2007

INDFØDSRETSUDVALGET (IFU)
Folketinget, Christiansborg,
1240 København K

Emne: Angående indfødsretsprøven til indvandrere,
der er født og opvokset i Danmark.

Først og fremmest vil jeg introducere mig selv. Mit navn er Mariam Aharrar, jeg er 19 år gammel, oprindeligt fra Marokko, født og opvokset i Danmark, har en ni års folkeskolegang og bliver student næste sommer, men alligevel skal jeg til indfødsretsprøven, der blev vedtaget i 2005.

Mine forældre har ikke dansk statsborgerskab, så jeg har søgt om statsborgerskab for lidt over et års tid siden.

Min sag:

Jeg fik et ansøgningsskema hos politiet og efter aflevering af dette, blev jeg indkaldt til samtale hos politiet seks måneder efter, for at betale udgifter til passet og aflevere kopier og bekræftelser af min skolegang samt tale om mit liv i Danmark.

Efter samtalen hos politiet blev min ansøgning sendt videre til indfødsretskontoret og har siden da været under behandling, da behandlingstiden er mellem 12 og 16 måneder.

Efter et par måneders tid ringede jeg til indfødsretskontoret for at hører, hvor langt min sag var kommet, for jeg troede min sag ville behandles hurtigere, da jeg er født og opvokset i Danmark, men sådan fungerer det åbenbart ikke. Min ansøgning ligger i samme bunke som en indvandrers, der lige er kommet til landet! Ca. fem-seks måneder efter første opringning til indfødsretskontoret, ringede jeg igen og fik besked på, at jeg skal til en indfødsretsprøve. Først ca. 10 måneder efter de modtog min ansøgning, fik jeg at vide, at jeg skulle til prøve og fik besked på, at jeg skal bestille prøven via et sprogcenter og sende beviset til dem efter at have bestået prøven.

Det kommer selvfølgelig som et chok for mig. Jeg har nemlig ikke fået besked om det tidligere og forstår ikke helt situationen, da jeg ikke mener, at jeg skal bevise, at jeg tilhører landet på nogen måde, eftersom jeg arbejder, betaler skat, går i skole mm. i Danmark, derudover har jeg ren straffeattest.

Dette burde være over nok til et rødbede farvet pas, så jeg skal ikke til nogen prøve! Den 14. august kontaktede jeg en journalist hos MetroXpress for at fortælle min historie, da jeg ikke finder mig i det. Den 16. august udkom min artikel om indfødsretsprøven, eftersom jeg mener, at det er uretfærdigt både for mig og alle andre indvandrere, der er født og opvokset her i Danmark og som skal til denne prøve og udsættes for en ydmygelse som ingen andre her i Europa udsættes for.

Jeg skriver til jer for at få oplysninger, om sagen er blevet rejst i indfødsretsudvalget?

Britta Schall Holberg siger: >>Man kan godt diskutere, om det er rimeligt, at indvandrere, som har gået ni år i dansk folkeskole, skal op til indfødsretsprøven. Man kan bestemt overveje, om vi skal undtage denne gruppe<< Kilde: MetroXpress d.16. august 2007. Der siges også at Britta, efter den rejste kritik, vil rejse sagen i indfødsretsudvalget.

Spørgsmålet er så bare, om sagen er blevet rejst eller ej?

Jeg finder det så urimeligt, at når man yder så meget i det land man er født og opvokset i, at man så bliver behandlet sådan. Åbenbart er loven mht. indfødsretsprøven ikke blevet gennemtænkt ordentligt, for det er da for åndssvagt og absurd, at man via en prøve skal bevise, at man hører til landet, når man er født der. Er en folkeskolegang og en studentereksamen ikke nok? Hvad bliver det næste? At jeg skal bevise overfor politikere, at jeg kan snakke dansk? Hele situationen giver bare en overvejelse, om dette land er noget for en, når man bliver udsat for sådanne uacceptable forhold.

Med venlig hilsen.

Mariam Aharrar

TLF: 26 14 33 32

